
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 23 lutego 2026 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na 

terenie powiatu płockiego, płońskiego i żyrardowskiego

 Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 

2025 r. poz. 1795) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53 -71 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób  zwierząt  oraz  zmieniającego  i  uchylającego  niektóre  akty  w  

dziedzinie  zdrowia  zwierząt  („Prawo  o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 

31.03.2016, str. 1, z późn. zm. 1) ), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-

35, 37, 38, 40, 42 - 44 oraz art. 46, 47, 49-51 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 

niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 

z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie 

zwalczania rzekomego pomoru  drobiu  (ND)  na terenie powiatu płockiego, płońskiego 

i żyrardowskiego (Dz.  Urz.  Woj.  Maz. poz. 11424 oraz z 2026 r. poz. 94, 601, 866, 1000 

i 1299) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł otrzymuje brzmienie:

„w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu 

gostynińskiego i żyrardowskiego”;

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie;

„1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zagrożonego, 

o którym mowa w § 3.”;

3) uchyla się § 2;

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 
3.
2) Zmiany  wymienionego  rozporządzenia  zostały  ogłoszone  w  Dz.  Urz.  UE  L  247  z  13.07.  2021,  str.  50,  
Dz.  Urz.  UE L 328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7.



4)  § 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej 

„obszarem zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący:

1) w powiecie żyrardowskim:

a) w gminie Wiskitki, miejscowości: Antoniew, Franciszków, Jesionka, część miejscowości 

Kamionka na południe od autostrady A2, Nowa Wieś, Popielarnia, Prościeniec, Smolarnia,

b) w gminie Puszcza Mariańska, miejscowości: Biernik Towarzystwo, Biernik Włościański, 

Budy-Kałki, Budy Zaklasztorne, Długokąty, Emilianów, Grabina Radziwiłłowska, Kamion, 

Lisowola, Michałów, Nowy Karolinów, Nowy Łajszczew, Olszanka, Puszcza Mariańska, 

Radziwiłłów, Sapy, Stary Karolinów, Stary Łajszczew, Wilczynek, Wincentów, Wycześniak, 

Wygoda, część miejscowości Bartniki na północ od rzeki Korabiewka;

2) w powiecie gostynińskim;

a) w gminie Sanniki, miejscowości: Działy, Lubików, część miejscowości Osmolin na 

południowy zachód od drogi wojewódzkiej 584,

b) w gminie Pacyna, miejscowości: Luszyn, Model,  Podatkówek. 

§ 4. Obszar zagrożony określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia.”;

5) uchyla się § 6 i 7;

6) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego poprzez ustawienie na zewnętrznej 

granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 

treści: „UWAGA! GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”.

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z 

odległości co najmniej 100 metrów, oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu 

czynników atmosferycznych.

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na dogach publicznych lub drogach 

wewnętrznych.”;

7) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Płocku 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żyrardowie,  Staroście Gostynińskiemu,  Staroście 

Żyrardowskiemu,  Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki, Wójtowi Gminy Pacyna, Wójtowi 



Gminy Wiskitki, Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska, Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Gostyninie, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Żyrardowie, Komendantowi Powiatowemu Policji w Gostyninie, 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Żyrardowie, Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Żyrardowie, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu 

Drogowego, właściwym terytorialnie zarządcom dróg oraz właściwym terytorialnie 

nadleśnictwom.

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o którym mowa 

w § 1 pkt 4. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2026-02-23T08:02:24+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




